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Nokkelaa ilmavalvontaa

48 Flightradar24 on kiehtova palvelu, 
josta voit seurata lentokoneita re-

aaliajassa. Se tarjoaa uniikin näkökul-
man maailman lentoliikenteeseen.

Vihdoinkin muistan 
kaikki päivitykset

Yksi tärkeimmistä neuvoista, jota olemme luki-
joillemme tuputtaneet, on muistaa päivittää tie-
tokoneen ohjelmat säännöllisesti. Olemme muis-
tuttaneet siitä toistuvasti. Päivitykset paranta-
vat tietoturvaa sekä tietokoneen suorituskykyä 
ja ovat 99 kertaa sadasta täysin ilmaisia. 

Nyt on kuitenkin myönnettävä, että minun on 
ollut vaikea itsekin elää niin kuin opetan. Mi-
nulla taitaa olla turhan monta ohjelmaa asen-
nettuna tietokoneelleni, ja lisäksi olen ollut hy-
vä keksimään tekosyitä sille, miksi ei muka 
taaskaan olisi aikaa alkaa tarkistamaan kaik-
kien ohjelmien päivityksiä.

Nyt voin kertoa löytäneeni vihdoin työkalun, 
jolla tietokoneen päivitysten tarkistaminen ja 
asentaminen on niin helppoa, että olisi silkkaa 
typeryyttä jättää se tekemättä. Ohjelman nimi 
on UCheck, ja esittelemme sen tässä lehdessä.

UCheck-ohjelmalla kaikkien tietokoneen ohjel-
mien päivittäminen uusimpaan ver-

sioon käy yllättävän helposti. Itse 
ei tarvitse kuin napsauttaa muu-
tamaa painiketta. Varsinainen 
päivittäminen vie toki jonkin ai-
kaa, mutta mitä useammin otat 
tavaksi käyttää ohjelmaa, sitä 
nopeampi prosessi on.

Katso sivu 34

Seuraava 
reitittimesi 
on edellistä 
turvallisempi
22 Alkaako kodin langattoman reititti-

men vaihto olla ajankohtainen? Tu-
tustu siis uusiin malleihin, jotka ovat pal-
jon vanhoja turvallisempia. Niissä on val-
miina kunnon virustorjunta, joka pysäyttää 
virukset ja hakkerit jo ennen kuin ne pää-
sevät tietokoneellesi tai tabletillesi.
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Korjaa Windows 11 
kertaheitolla

44 Windows 11:n uusi työkalu 
korjaa käyttöjärjestelmän 

virheet kerralla lataamalla kaikki 
järjestelmätiedostot uudelleen. 

23 vinkkiä pc:n 
kuntokuuriin 

12 Olemme keränneet yhteen  
parhaat temput tietokoneen 

suorituskyvyn parantamiseksi.

4 Uusia ohjelmia sinulle
Tutustu uusimpiin tietokoneohjelmiin, jotka ovat 
ladattavissa osoitteessa kotimikro.fi.

6 Uutiset
Lue uusimmista tietokoneiden varusteista ja  
tärkeimmistä ajankohtaisista tietoturvauhkista.

12 Tuunaa tietokoneesi huippukuntoon
Kerromme 23 tehokasta vinkkiä, joilla saat  
tietokonestasi aivan kaikki tehot irti.

20 Varmuuskopioi internetiin
Google Drive on yksi toimituksen suosikeista.

22 Entistä turvallisempi reititin
Langattomien reititinten uusin sukupolvi tarjoaa 
tehokasta suojaa hakkereilta ja viruksilta.

28 Testit
Arvostelemme tietotekniikan uutuustuotteet.

34 Päivitä kätevästi kaikki ohjelmat
Uusi työkalu pitää tietokoneesi ohjelmat  
automaattisesti päivitettynä.

38 Kokoa leikkeet yhteen paikkaan
Unohda leikepöytä ja käytä kätevämpää keinoa.

44 Korjaa Windows 11 riskeittä
Windowsin uusi toiminto osaa korjata tietokoneesi.

48 Mihin lentokoneet matkaavat?
Seuraa kaikkea lentoliikennettä reaaliajassa.

50 Vältä tietokoneen liika lämpeneminen
Voit nyt vaikuttaa itse tietokoneesi lämpötilaan.

54 Tallenna tuoteavain
Tallenna Windowsin tuoteavain varmaan paikkaan.

56 Kysy meiltä
Tällä kertaa asiantuntijat ratkaisevat 12 lukijoi-
demme kohtaamaa kinkkistä tietokonepulmaa.
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UUSIA OHJELMIA SINULLE

Win11 Classic Context Menu

Kaipaatko klassista hiiren kak-
kospainikkeen valikkoa? Voit 
palauttaa sen Windows 11:een.

Windows Product Key Viewer

Windowsin tuoteavain on piilo-
tettu huolella, mutta voit onnek-
si kaivaa sen esiin itse.

UCheck

Unohda ohjelmien pävittämi-
nen manuaalisesti. UCheck 
hoitaa sen puolestasi.

PasteBar

Korvaa Windowsin oma leike-
pöytä PasteBarilla, jotta saat 
enemmän tallennustilaa.

Google Drive

Google Drive -ohjelmalla pää-
set suoraan käsiksi omaan tal-
lennustilaasi.

Camomile

Camomilella saa vähennettyä 
prosessorin kuormitusta ja sen 
myötä lämpötilaa.

Vältä tietokoneen 
ylikuumeneminen

Näin löydät 
tuoteavaimen

Kaikista tietokoneen teke-
mistä tempuista vastaa sen 
prosessori. Kun suoritin te-
kee ylitöitä, lämpötila voi 
nousta hurjan korkeaksi. 
Kuumuus puolestaan tekee 
hallaa tietokoneelle,  ja se 
voi vaikuttaa sekä tietoko-
neen käyttöikään että akun 
kestoon. Lisäksi kuumana 
käyvä prosessori saa tieto-
koneen sisäänrakennetut 
tuulettimet työskentele-

mään yhä kovemmin kier-
roksin, mistä seuraa kova-
äänistä hurinaa. 

Kaikki tämä on vältettä-
vissä ottamalla käyttöön 
pieni Camomile-ohjelma.
Ohjelma säätää automaat-
tisesti suorittimen suori-
tuskykyä lämpötilan alen-
tamiseksi. Meidän testis-
sämme lämpötila laski 
viidestäkymmenestä cel-
siusasteesta 34 asteeseen.

Ennen Windowsin tuoteavain näkyi 
selkeästi tietokoneeseen liimatussa 
tarrassa, mutta nyt sitä ei löydä mis-
tään. Onneksi sen voi kaivaa esiin Win-
dowsin syövereistä Windows Product 
Key Viewer -ohjelmalla.

Voit ehkäistä itse tietokoneen turhaa lämpenemistä sillä työsken-
nellessä. Se on eduksi tietokoneen teholle ja käyttöiälle.

 

Windowsin 
tuoteavain 

on nyt helppo 
löytää.

Tällä kertaa meillä on tarjolla muun 
muassa ohjelma, jolla voit hallita tieto-
koneen prosessorin lämpötilaa. Lisäksi 
pääset helposti käsiksi Windowsin tuo-
teavaimeen ja opit tallentamaan sen 
varmaan paikkaan.
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Palauta 
vanha valikko

Laajenna 
muistiasi

Microsoftin insinööreillä oli 
varmasti mitä parhaimmat 
aikeet, kun he päättivät kar-
sia hiiren kakkospainikkeen 
valikkoa. Olet ehkä huoman-
nut, että kun napsautat hii-
ren kakkospainiketta Win-
dows 11:n työpöydällä tai 
Resurssienhallinnassa, näet 
huomattavasti aiempaa ly-
hyemmän valikon – jota voi-
si sanoa amputoiduksi. 

Valikko on nyt epäilykset-
tä helpompi hahmottaa, mut-
ta mitä hyötyä siitä on, jos 
enää ei pysty käyttämään eri 
ohjelmien valikkoon lisää-
miä toimintoja?

Voit onneksi korjata ongel-
man itse, jos tietokoneessasi 
on Windows 11. Lataa Win11 
Classic Context Menu osoit-
teesta kotimikro.fi/2505 ja 
palauta sillä vanha valikko.

Windowsin sisäänrakenne-
tulle leikepöydälle tallentuu 
uusi leike, kun painat näp-
päimistön Ctrl- ja C-näppäi-
miä. Valitettavasti Window-
sin muisti on melko rajalli-
nen: leikepöydälle mahtuu 
vain 24 erilaista leikettä, ja 
kopioitujen tietojen lajittelu 
on hankalaa.

Voit taata leikemuistille 
paremmat toimintaedellytyk-
set lataamalla PasteBarin 
osoitteesta kotimikro.fi/2505. 
PasteBar-ohjelmaan mahtuu 
rajaton määrä leikkeitä, joten 
voit helposti liittää kopioima-
si linkit, tekstit ja kuvat yhä 
uudelleen. Vanhemmat leik-
keet löytyvät helposti ohjel-
man omalla selkeällä haku-
työkalulla.

Unohdatko sinäkin joskus päivittää tietoko-
neellesi asennetut ohjelmat? Värvää UCheck 
huolehtimaan siitä. Ohjelma pitää kaikkien 
ohjelmien päivitykset ajan tasalla.

Kätevämpää päivittämistä

Windows
 11:n hii­

ren kakkos­
painikkeen valikko 
on riisutumpi kuin 
Windows 10:ssä.

Voit nyt  
päivittää 
Windowsin 
leikepöydän 
parempaan.

Päivityksistä huolehtiminen on 
tärkeää koneen turvallisuuden takia.

Microsoftin turhat 
uudistukset voi 
onneksi kiertää
Kaikki Windowsin muutokset 
eivät välttämättä ole paran-
nuksia. Siksi voit huoletta 
korjata Microsoftin tekemiä 
virheitä muilla hyvillä ja hyö-
dyllisillä ohjelmilla.

Joka kerta, kun Microsoft julkai-
see uuden Windows-version, on 
osia käyttöjärjestelmästä muu-
tettu rajusti. Se tuppaa turhaut-
tamaan monia, joilla oli edellisen 
Windows-version toiminnot ja 
työkalut lihasmuistissa. Näin kävi 
myös Windows 11:n kohdalla. 

Valitettavasti kaikki muutokset 
eivät ole parempaan päin. Päin-
vastoin näyttää siltä, että Micro-
soft on kokenut tarpeelliseksi 
innovoida innovoinnin vuoksi eikä 
niinkään täyttääkseen jonkin tar-
peen tai ratkaistakseen ongel-
man. Esimerkkinä tästä mainit-
takoon muutama Windows 11:n 
uudistus, kuten vuosikymmenten 
jälkeen vasemmasta reunasta 
näytön keskelle siirretty aloitus-
painike, Ohjauspaneelin sysää-
minen taka-alalle ja modernisoitu 
hiiren kakkospainikkeen valikko. 
Nyt sinun on pidettävä Vaihto- eli 
Shift-näppäintä alhaalla napsaut-
taessasi hiiren kakkospainiketta, 
jos haluat nähdä ne toiminnot, jot-
ka tietokoneelle asennetut ohjel-
mat ovat valikkoon tuoneet.

Onneksi on vapaus valita: Win11 
Classic Context Menu -ohjelmalla 
saat vanhan kunnon hiiren kak-
kospainikkeen valikon takaisin, ja 
Windows 11 Fixer -ohjelmalla voit 
siirtää aloituspainikkeen takaisin. 
Molemmat ohjelmat voi ladata 
osoitteesta kotimikro.fi/2505.
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